
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100295

295

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG: 982511

Processo Licitatório Nº 075/2022. Pregão Eletrônico Nº 039/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO (COM SISTEMA DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO INCLUSO)
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
MAIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM
MOTORISTA E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, DEVENDO SER INCLUSOS OS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONSERTO DE PNEU E SEGURO
TOTAL. Valor Máximo Aceitável: R$ 223.608,72. Início do Acolhimento das Propostas:
11/11/2022, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas: 25/11/2022,
09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal
de Compras Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br e também no site
Oficial do Município: www.paudalho.pe.gov.br ou na Prefeitura Municipal, na Sala da CPL,
sito a Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.

Paudalho-PE, 10 de novembro de 2022.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 163/2022 - PA 297/2022.

Objeto: Eventual fornecimento de material de consumo (café e açúcar), para
atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais e outros órgãos da
administração direta e indireta do município de Petrolina, conforme solicitação expressa
das mesmas. Edital: 11/11/2022 das 08h00 às 13h00 no endereço: Av. Guararapes, 2114,
2º Andar, Centro, Petrolina-PE, Cep. 56.302-905, Telefone: (87) 3861-3514 ou
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega de propostas a
partir das 08h00 do dia 14/11/2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor
estimado R$ 80.100,98. Abertura das propostas: 25/11/2022 às 9h (nove horas), no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Petrolina/PE, 10 de novembro de 2022
EVERTON BRITO DO N. BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022 - - Objeto: aquisição de mobiliário,
equipamentos e matérias permanentes para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Saloá/PE. Acolhimento das propostas até o dia: 25/11/2022 às 08:00h. Início
da sessão de disputa: dia 25/11/2022 às 10:00h. Valor Global Estimado: R$ 681.997,77.
Referência de tempo: horário de Brasília. O edital completo será disponibilizado
exclusivamente na internet no endereço: http://bnc.org.br/sistema/. Informações: Junto à
Comissão de Pregão, de segunda a sexta-feira de 08:00 às 13:00h, na Praça São Vicente,
43, Centro, Fone:(87) 3782-1181, e-mail saloalicitacao@gmail.com.

Saloá, 10 de novembro de 2022.
RICARDO FERNANDO DE SOUZA SEGUNDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DA BAIXA
VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Nº 13/2022 - Tomada de Preços Nº 3/2022 - Contratação de empresa
para Reforma da Creche Municipal Armando Nunes neste Município de Santa Cruz da Baixa
Verde (PE) - Valor Máximo Aceitável: R$ 359.071,47 (trezentos e cinquenta e nove mil
setenta e um reais e quarenta e sete centavos). Local na Sala de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal - Rua João Roque da Silva, nº. 349, neste, realização dia: 29/11/2022.
Horário: 08:00h. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da Sessão de
Abertura ou através do Fone/Fax: 087-3846-8680, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Santa Cruz da Baixa Verde-PE, 10 de novembro de 2022
ELZA RAMOS GUERRA SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

PROCESSO 199/2022.
A Comissão Permanente de Licitação decide pela HABILITAÇÃO das empresas:

Piemonte da Chapada Transportes Ltda, Esquadro Construções Ltda, JCL Engenharia Ltda,
EKS Construções e Serviços Ltda EPP e INABILITAÇÃO das empresas: Torre Construção e
Consultoria em Engenharia, Ranulfo Tomaz da Silva (RTS Engenharia), P Francisco de Sousa
Neto EIRELI (Infinity Locações e Serviços), WM Construções e Incorporações Ltda , N3
Empreendimentos e Participações , Souza Rodrigues Engenharia Ltda , Construtora Serra
Negra Ltda , Grande Serra Serviços de Construção em Geral EIRELI , Roma Construtora
EIRELI - ME, JMS Pajeu Construções Locações e Serviços - ME, Reta Construções e Serviços
EIRELI - ME e Isa Construções Serviços e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo recursal
contado a partir desta publicação. Fica designado o dia 24 de novembro de 2022, às
09:00h para abertura dos envelopes de proposta de preço Sala Zoom ID da reunião: 872
8587 9145 e Senha de acesso: fVX3vF

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 09:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. E-mail:
cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br e cplserratalhada2022@gmail.com.

JAKSON FERREIRA DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Processo Nº: 062/2022. CPL. Serviço. Objeto: contratação de empresa
especializada na realização de exames de diagnóstico por imagem, destinados a atender as
necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE. Data da realização do
julgamento: dia 10/11/2022, às 10:00 hs (Horário de Brasília). Empresa participante: J.
MOURA SOARES LTDA - 11.469.145/0001-52. Resultado do Julgamento: J. MOURA S OA R ES

LTDA, vencedora e habilitada para todos os itens: de 01 À 44. Valor Global: R$ 120.036,50.
Empresa desclassificada: Não Houve. Itens Desertos: Não Houve. Informações: na Sede da
Prefeitura de Solidão/PE, pelo fone (87) 3830-1141 / 1140; e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com; site: www.solidao.pe.gov.br.

Em 10 de novembro de 2022.
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 071/2022. Processo Licitatório n° 056/2022. Pregão
(Eletrônico) nº 024/2022 - UASG - 982603. Sessão dia 25/11/2022 - às 09h00min. Endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição Objeto:
Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente e suprimentos de
informática destinados às escolas municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao
Município de Terra Nova PE. Valor estimado R$ 425.180,54. Edital e informações na Praça
Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-
1336/1011. Email: licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova -PE, 10 de novembro de 2022.
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Processo Licitatório PMT nº 066/2022. Concorrência PMT Nº 003/2022. Objeto:
contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para construção do Parque Maria
dos Anjos, neste Município. Valor máximo aceitável: R$ 10.718.467,12. A sessão de
abertura ocorrerá na sala da Coordenadoria de Licitações citada abaixo, conforme edital.
Data: 14/12/2022; Horário: 10h00min (horário local). Informações adicionais: Edital e
outras informações podem ser obtidos no endereço Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º
andar, Parque das Feiras, 55.1250-000, Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs
(horário local), de segunda a sexta-feira ou por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 10 de novembro de 2022.
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

PROCESSO Nº 034/2022. CREDENCIAMENTO Nº 006/2022. OBJETO:
Credenciamento de empresa especializada, transportador autônomo ou MEI - Micro
Empreendedor Individual, para prestação de serviços de locação e condução de veículos,
para prestação de serviços de Transporte de Pacientes no deslocamento da Sede do
Município aos Hospitais e Centros de Referência em Saúde na cidade de Recife. VALOR
MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 235.200,00; ABERTURA: 29/11/2022 AS 10h00min. INFORM AÇÕ ES
FONE 087-3833-1138 das 08h00min as 13h00min de segunda a sexta ou na sede da
Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-
mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 10 de novembro de 2022.
ADEMAR BEZERRA DOS SANTOS

Gestor do FMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO Nº. 018/2022
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA/PE torna público o resultado de

licitação/adjudicação/homologação do Processo nº. 018/2022 - Pregão Eletrônico nº
011/2022, cujo objeto é Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Equipamentos de
Informática para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vicência/PE.
EMPRESAS VENCEDORAS: 1 - MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº.
35.416.437/0001-95, Itens: 1 e 23. Valor total: R$ 3.560,00 (três mil e quinhentos e
sessenta reais). 2 - MR TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ nº. 48.000.136/0001-28, Item: 2.
Valor total: R$ 29.775,00 (vinte e nove mil e setecentos e setenta e cinco reais). 3 - MARIA
JOSE DE ALMEIDA VASCONCELOS MAGAZINE, CNPJ nº. 20.060.197/0001-61, Itens: 3 e 19.
Valor total: R$ 20.177,64 (vinte mil e cento e setenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos). 4 - J A ALVES MOTA, CNPJ nº. 18.557.195/0001-30, Item: 4. Valor total: R$
1.280,00 (um mil e duzentos e oitenta reais). 5 - MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA ,
CNPJ nº. 39.619.837/0002-30, Item: 5. Valor total: R$ 8.489,95 (oito mil e quatrocentos e
oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 6 - CROMA EQUIPAMENTOS E SERV I ÇO S
EIRELI, CNPJ nº. 11.855.692/0001-76, Item: 6. Valor total: R$ 5.374,62 (cinco mil e
trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). 7 - OS COMERCIO E
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME, CNPJ nº. 05.372.103/0001-04, Itens: 7, 13, 14 e 22.
Valor total: R$ 15.749,30 (quinze mil e setecentos e quarenta e nove reais e trinta
centavos). 8 - SYSMA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº. 46.192.487/0001-52, Item: 8. Valor total:
R$10.190,00 (dez mil e cento e noventa reais). 9 - DIGITALPAR INFORMATICA LTDA, CNPJ
nº. 18.861.730/0001-42, Item: 9. Valor total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 10
- INOVE COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº. 46.495.499/0001-56, Item: 10. Valor total: R$
8.970,00 (oito mil e novecentos e setenta reais). 11 - ASSUNCAO & LAVOR TECNOLO G I A
LTDA CNPJ nº. 45.538.349/0001-10, Item: 11. Valor total: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 12 -
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ nº. 27.274.178/0001-87, Itens: 12 e 16. Valor

total: R$ 10.194,70 (dez mil e cento e noventa e quatro reais e setenta centavos). 13 -
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº. 17.238.558/0001-02, Itens: 15, 18
e 20. Valor total: R$ 5.420,00 (cinco mil e quatrocentos e vinte reais). 14 - MAXLICITE
SOLUÇÕES COMERCIAIS, CNPJ nº. 39.537.400/0001-76, Item: 17. Valor total: R$ 869,70
(oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos). 15 - MICROFORT INFOR M ÁT I C A
LTDA, CNPJ nº. 24.675.507/0001-03, Item: 21. Valor total: R$ 5.346,50 (cinco mil e
trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). Fica o presente Resultado de
Licitação, homologado pela Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Vicência/PE, 10 de novembro de 2022.
VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA

Secretária Municipal de Saúde


